PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD-UENP

 1

EDITAL PROGRAD N.º 21/2014

RESULTADO DE PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA CADASTRO DE

BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID)

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria de

Graduação (PROGRAD) e da Coordenação Institucional do PIBID, FAZ SABER aos

interessados o Resultado Geral em Ordem Classificatória do Processo de

Classificação para Cadastro de Bolsistas de Iniciação à Docência (licenciandos)

do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID), nos termos do

Edital PROGRAD nº 019/2014, conforme segue:

1. DA APRESENTAÇÃO DO RESULTADO

1.1 Campus de Cornélio Procópio

1.1.1 Subprojeto de Ciências Biológicas

Coordenadores: Prof. Lucken Bueno Lucas; Prof. Rodrigo de Souza Poletto; Profa.

Lindalva Pereira.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA

RESULTADO

1° Tiago Tomiama Alvim Aprovado

2° Marcelo Roberto Moreira dos Santos Aprovado

3° Rosenilda Biato Rodrigues Aprovada

4° Lilian Roseane Pires Aprovada

5° Mayara Maria Morais Aprovada

6° Juliana Cristina Amancio Susuki Aprovada

7° Bruna Guimaraes Burghi Aprovada

8° Loueverton Antonio Rodrigues de Castro Aprovado

1.1.2 Geografia

Coordenadores: Profa. Coaracy Eleutério da Luz; Prof. Ricardo Aparecido Campos.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA

RESULTADO

1° Olga Isabel Rosa Aprovada

2° Patrícia Cristina da Silva   Aprovada

3° Marcelo Mattos Júnior   Aprovado

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD-UENP

 2

4° Amanda Ribeiro de Jesus Aprovada

5° Claudinei Flora dos Santos   Aprovado

6° Silvana de Carvalho Nunes Aprovada

7° Deivid Junior de Melo Aprovado

8° Andreia Virginia da Silva Aprovada

9° Marcia Carine Marino Aprovada

10° Bruna Karoline da Silva Aprovada

1.1.3 Subprojeto de Letras/ Inglês

Coordenadoras: Profa. Eliane Segati Rios Registro; Profa. Raquel Gamero.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA

RESULTADO

1° Emanuelle Cricia Aprovada

2° Aline Amâncio Aprovada

1.1.4 Subprojeto de Letras/ Português

Coordenadoras: Profa. Eliana Merlin Deganutti de Barros; Profa. Ana Paula Franco

Nobile Brandileone.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA

RESULTADO

1° Samandra Andrade Corrêa Aprovada

2° Rithielle Aparecida Castellani Aprovada

3° Kamilla Danielye Batista Aprovada

4° Rafael Fragoso Aprovado

- Juarez Paulino da Silva Desclassificado.

Motivo:

Desempenho

Acadêmico

1.1.5 Subprojeto de Pedagogia

Coordenadoras: Profa. Thais de Sá Gomes; Profa. Roberta Negrão de Araújo.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA

RESULTADO

1° Amanda Maria dos Santos Aprovada

2° Amanda Cristina Silva Meireles Aprovada

3° Andréia Silva Moreira Aprovada

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD-UENP

 3

4° Steffany Thalita Francisco Aprovada

5° Rafaela Silva Lionardo Aprovada

1.2. CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

1.2.1 Subprojeto de Ciências Biológicas

Coordenadores: Profa. Carla Gomes de Araújo; Prof. Marco Antonio Zanoni.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO  À

DOCÊNCIA

RESULTADO

1° Taynara Heloan Germano Leite Aprovada

2° João Felipe Pelisson Maciel Ponciano Aprovado

3° Lorraine Thaysa Germano Leite Aprovada

4° Loriane Pereira Maximiano Aprovada

1.2.2 Subprojeto de Sistemas de Informação

Coordenador: Prof. José Reinaldo Merlin.

Não houve classificados.

1.3 CAMPUS DE JACAREZINHO

1.3.1 Subprojeto de Ciências Biológicas

Coordenadores: Prof. Jorge Sobral da Silva Maia; Prof. Mateus Luiz Biancon.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA

RESULTADO

1° Thalita Toledo de Oliveira Aprovada

2° Roberto de Oliveira Ferreira Aprovado

3° Débora Aparecida Buchud Aprovada

4° Djulli Hellen Bueno Silva  Aprovada

1.3.2 Subprojeto Interdisciplinar – Área: Letras/ Espanhol e Letras/ Português

Coordenadoras: Profa. Patrícia Cristina de Oliveira Duarte; Profa. Nerynei Meira

Carneiro.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA

RESULTADO

1° Luana Rodrigues Furtado Aprovada

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD-UENP

 4

2° Kauani Stefany Cardoso da Silva Aprovada

3° Jéfferson Luiz Balbino Lourenço da Silva Aprovado

4° Caroline Pereira Silva Aprovada

5° Danilo Santos Ferreira Aprovado

6° Vânia Ribeiro Aprovada

7° Luiz Fernando da Silva Aprovado

8° Caroline Marques Serqueira Aprovada

9° Tiago Alves Santos Aprovado

- Francielle Cristine da Luz Pinto Desclassificada.

Motivo: Não

compareceu à

entrevista.

1.3.3 Subprojeto de Letras/ Inglês

Coordenadores: Prof. Silvio Tadeu de Oliveira; Profa. Fernanda de Cássia Miranda.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA

RESULTADO

1° Patrícia Biondo Nicolli Soares Aprovada

2° Angélica Cristina Cordeiro Moreira Aprovada

3° Francielle Cristine da Luz Pinto Aprovada

4° Karina de Souza Ferreira Aprovada

5° Camila Silva Mostasso Aprovada

6° Guilherme Henrique de Almeida Aprovado

7° Fernanda Maiara Rofrigues Prado Aprovada

8° Hellen Rodrigues do Amaral Aprovada

9° Gabriele Tayane de Almeida Aprovada

1.3.4 Subprojeto de Letras/ Português

Coordenadoras: Profa. Adenize Aparecida Franco; Marilucia dos Santos Domingos

Striquer.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA

RESULTADO

1° Julia Tunes de Souza Aprovada

2° Ana Paula Altvater dos Santos Aprovada

3° Maria Lea Fragate Aprovada

4° Francielle Cristine da Luz Pinto Aprovada

5° Valdirene Silvério Kikuta Aprovada

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD-UENP

 5

6° Gabriele Tayane de Almeida Aprovada

1.3.5 Subprojeto de Matemática

Coordenadores: Prof. Jonis Jecks Nervis; Prof. Fernando Oliveira da Silva.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA

RESULTADO

1° Gabriel Bertoldo da Silva Aprovado

2° Juliana M. dos Santos   Aprovada

3° Rafael Grava Gomes Aprovado

4° Gislaine C. da Silva Aprovada

5° Flávia Roberta dos Santos Aprovada

6° Kássia Hélem Dal Santos Aprovada

7° Flávia de S. L. de Oliveira Aprovada

8° Rodrigo dos Santos Martins Aprovado

9° Karina Viegas Aprovada

10° Isabel Alcântara de Souza Aprovada

11° Murilo F. Daniel Aprovado

12° Dionatas da Silva Aprovado

13° Beatriz Carrero Jarduli Aprovada

14° Poliana M. de Souza Aprovada

15° Lucas M. da Rocha Aprovado

- Marcos Vinícius D. de Oliveira Cândido Desclassificado.

Motivo: Não

atende ao item

4.1 do Edital

PROGRAD n°

19/2014

- Érica Vicente dos Quadros Desclassificada.

Motivo: Não

atende ao item

4.1 do Edital

PROGRAD n°

19/2014

- Robert A. Bosco Desclassificado.

Motivo: Não

atende ao item

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD-UENP

 6

4.1.1.5, inciso b,

do Edital

PROGRAD n°

19/2014

- Gustavo Bárbaro Desclassificado.

Motivo: Não

atende ao item

4.1.1.5, inciso b,

do Edital

PROGRAD n°

19/2014

- Keila P. de Azevedo Desclassificada:

Motivo: Não

atende ao item

4.1.1.5, inciso b,

do Edital

PROGRAD n°

19/2014

- Leonardo Nobre da Silva Desclassificado.

Motivo: Não

atende ao item

4.1.1.5, inciso b,

do Edital

PROGRAD n°

19/2014

- Elvis Gabriel Mattos Desclassificado.

Motivo: Não

atende ao item

4.1.1.5, inciso b,

do Edital

PROGRAD n°

19/2014

- Mateus Terleski Silva Desclassificado.

Motivo: Não

compareceu à

entrevista

1.3.6 Subprojeto de Pedagogia

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA

RESULTADO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD-UENP

 7

1° Aline Diganelo Ruiz Aprovada

2° Nicoli Leonel Pelegrini   Aprovada

3° Jaqueline Moreira Aprovada

4° Fernanda Garcia da Silva Aprovada

5° Jaqueline da Silva Aprovada

6° Thais Marques Sposito Aprovada

7° Ana Carla Lemes Aprovada

8° Jaqueline Atanazio Mendes Aprovada

9° Renata Cristina Mendonça Alves Aprovada

10° Gislaine Aparecida Silva Nakamura Aprovada

11° Estéfany Cristina Delsasso Aprovada

12° Ana Carolina Soares Aprovada

13° Priscila Santana Bonfá Aprovada

14° Célia Fantinelli Aprovada

15° Fernanda Dominato Aprovada

16° Lidia Francisca de Paiva Aprovada

17° Carolina Rodrigues de Carvalho Aprovada

- Fernanda Arioso Desclassificada.

Motivo: Não

compareceu à

entrevista.

- Kianne Renata de Souza Ruiz Desclassificada.

Motivo: Não

compareceu à

entrevista.

2. DA CONVOCAÇÃO

2.1 Os candidatos serão convocados pela ordem de classificação, de acordo com

disponibilidade de vaga, em instrumento próprio da Coordenação de Área.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 22 de setembro de 2014.

Original Assinado

Prof. Julio Alberto Agante Fernandes
Pró-Reitor de Graduação